Given at Dublin at the time of the common Parliament anno 
Domini 1324, in the seventh indiction and in the twelfth of the 
Kalends of June." 
[May 21, 1324.]

Confirmed by Richard, bishop of Ossory, [Richard Ledrede, 
bishop of Ossory 1318-1361].

Also by Nicholas, bishop of Waterford [1322-1328].
Also by James, bishop of Connor, [James Kearney, 1324-1353].

The Latin text is as follows :
Universis [has] literas inspecturis Willelmus de Rodierd, ecclesie 

Sancti Patricii Dublin., decanus Apostolice Sedis unus delega- 
torum salutem et pacem in Domino sempiternam. Quia alias 
scripsimus reverendis viris, ministro et visitatoribus Fratrum 
minorum in Hibernia sub eo qui sequitur tenore.

Willelmus de Rodierd ecclesie Dublin, etc. venerande religionis 
viris Fratri Henrico, ministro Fratrum minorum in Hibernia, ac 
Fratribus Durando et Romano, visitatoribus Ordinis Fratrum 
minorum in Hibernia, salutem et mandatis apostolicis firmiter 
obedire. Quia compertum est per inquisiciones sollempnes et 
diversas fidedignorum tarn de Ordine vestro quam ceterorum 
ordinum et eciam per seculares clericos et laicos magnates in 
diversis locis Hibernie quod mora Fratrum et inhabitacio de 
ordine vestro Hibernicorum in civitatibus Corke, Limerice [n]si 
ac in villis de Botonia, Ardath, Nenach, Clar, Galui et Adlon est 
suspecta valde et periculosa tarn contra pacem Domini Regis 
quam statum rei publice, sine eo quod fiat communis habitacio 
Anglicorum et Hibernicorum. Id circo vobis et cuilibet vestrum 
in virtute obediencie quam Sedi apostolice estis astricti et sub 
pena excommunicacionis maioris quam vos et quemlibet vestrum 
in contraveniendo vel impediendo incurrere volumus ipso facto 
firmiter iniungendo mandamus quatenus eosdem Fratres hiber- 
nicos in dictis locis commorantes in aliis domibus Ordinis vestre 
in Hibernia collocetis, exceptis tribus vel quatuor ad plus minus 
suspectis quos in qualibet domo remanere permittimus de pre-
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dictis, ita quod fiat mutua cohabitacio Anglicorum fratrum et 
Hibernicorum secundum condicionem locorum prout comuniter in 
hac terra habitant indicantes. Volumus eciam et mandamus quod 
non sint gardiani hibernici sub eisdem censuris in predictis octo 
locis ad maiorem securitatem et pacem terre predicte.

Et ad omnem suspicionem sinistram de vestro ordine impos- 
terum amovendam mandamus eciam quod lectores hibernici qui 
in sepedictis locis nunc commorantur per alia loca Anglicorum 
distribuantur, nisi in futurum nobis aliud videatur pro bono pacis 
quibus et aliis sic translatis volumus ordinis consueta solacia 
exiberi.

Ad maiorem autem terre memorate pacem et tranquillitatem 
mandamus ut omnes Fratres hibernici vobis vel alteri vestrum 
corporale prestent sacramentum quod de cetero nullas 
suggestiones seu pravas persuasiones vel occulta conuenticula 
faciant vel fieri procurent per quas vel per que pax terre posset 
quomodolibet impediri.

Ouibus omnibus Hibernice nacionis mandamus eadem distri- 
cione precepti ac pena sentencie prius late quam exnunc et extunc 
in ipsos proferrimus contrarium facientes quod indilate vestris se 
obtemperent huius apostolici mandati tenore. Quod si, quod 
absit, mandate apostolico et vobis rebelles fuerint in hac parte 
per brachium seculare cum maiori scandalo vestre religionis abs- 
que mora remedium apponetur. Et istud mandatum infra spacium 
decem dierum sub pena in prioribus posita per vos execucioni 
precipimus efficaciter demandari, non obstantibus vestrorum 
Frat'rum legibus vel statutis ipsis sub quacumque forma verborum 
in contrarium editis vel concessis. Et qualiter mandatum nostrum 
immo verius apostolicum in hac parte fuerit executi [sic] nos 
infra mensem a tempore recepcionis presericium sub pena prius 
annotata certificare nullatenus omittatis.

Datum Dublinie in capitulo Fratrum minorum anno Domini 
MCCCXXIIII indictione vij a mensis Aprilis die vij a .

Ac demum intelligentes quod quidam dictum nostrum male 
interpretantes literalem intellectum contra nostram iritencionem 
tantum secuntur, ideo quia illius est interpretari cuius est condere 
decretum nostrum predictum duximus interpretaridum, addendo 
eciam aliqua que prius erant omissa, videlicet quod in locis a qui-
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bus fratres hibernici sunt annoti Anglici fratres ad ministri 
arbitrium collocentur. Prioribus eciam duximus adiciendum 
quod non sint lectores hibernici in locis memoratis exceptis locis 
de Clar et Galuy in quibus de gracia speciali lectores hibernicos 
permittimus assignari.

Nolumus eciam immo districte sub poenis in prioribus positis 
inhibemus lie frater loca sepedicta [sic] Gustos preficiatur hiberni- 
cus, exceptis duobus predictis locis, scilicet Clar et Galuy, que 
quidem duo loca cum aliis quatuor in terminis Hibernicorum 
furidatis sub regimine Custodis hibernice nacionis manere per 
mittimus.

Nolumus eciam immo simpliciter prohibemus ne aliquis frater 
Hibernice nacionis regimen habeat generale in tota Hibernia 
nee ut prelatus nee ut vicarius eiusdem propter causas in prioribus 
annotatas. Demum volumus et ordinamus ad majorem huius 
terre pacem et tranquillitatem quod aliqui fratres Anglici omni 
bus locis pure hibernicis sint permixtim habitant.es, sicut e 
contrario ipsi fratres hibernici inter Anglicos collocantur.

Hoc vero racionabile plurimum apparet tarn pro sue religionis 
honestate quam eciam pro rei publice seruanda immunitate.

Datum Dublinie tempore parliament! communis anno Domini 
MCCCXXIIII indictione vij a xij Kal. Junii [May 21, 1324]

Nos igitur auctoritate apostolica in hac parte nobis commissa 
spectato et rimato dicto processu quia ilium juri consonum et 
pro rei publica utilem et necessarium consideramus ipsum appro- 
bamus ratincamus et ab omnibus artius obseruari mandamus per 
presentes ipsumque sigilli nostri appensione confirmantes.

Nos eciam Frater Ricardus Dei et apostolice stdis gracia 
Ossoriensis episcopus dictique Fratrum minorum professor com- 
municato tarn venerande discrecionis viro Decano supradicto 
delegate et cum aliis iuris peritis ac eciam ministris regalibus 
mature concilio animadvertent.es decretum supradictum fore pro 
communi utilitate rei publice et incolarum pace et tranquillitate 
necnon et Ordinis nostri predicti honestate pariter honore ac 
eciam erroribus scandalis amovendis eidem decreto adherentes 
sigillum nostrum apposuimus in testimonium premissorum.

Et nos, Nicholaus Dei gracia Waterfordensis episcopus, quos 
viridica et antiqua experiencia premissorum reddit certiores 
habito concilio mature cum delegate premisso ac aliis terre pre-

0
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latis iurisque peritis huic decreto pro commodo pacis racioneque 
suffulto sigillum nostrum apposuimus in fidem et testimonium 
veritatis.

Et nos Jacobus, Dei gracia Conerensis episcopus, premissis 
diligenter attentis ad honorem Dei et dicti Ordinis honestatem et 
mutue caritatis fovendos dictas [literas] racionabiles fore con- 
siderantes et ut omnis mali tollatur suspicio sigillum nostrum 
apponi fecimus in testimonium premissorum.

576.

John, son of William Broun, vicar of Carrickmacgriffin, appoints 
Milo the chaplain his attorney to place John Broun his son in full 
seisin of three messuages within the town of Carrickmacgrimn, 
of which one lies in breadth between the land of Odo de Valle on 
the east, and grantor's land on the west, and in length from the 
King's street (mco Regis) in the same town to the river called 
' Le Soure ' on the south. And the second messuage lies in breadth 
between the .... of the same town on the east and the stone wall 
on the west, and in length from the King's street on the north to 
the land of Adam Kemeys on the south. And the third messuage 
lies in breadth between the land of the lord of the same town on 
the east and the land of John de la Suche on the west and in 
length from the King's street (vico regali) on the south to the stone 
wall on the north. Also sixty acres of arable land in the tenement 
of Carrickmacgriffin, together with farm beasts (affris) cows, 
sheep, " mousers and mice " (muriligis et muribus) and other 
animals in the same messuages, with corn and all other goods 
thereon.